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Innspill til ny forskrift for tilskudd til Frivilligsentraler 

 
Fra 2022 skal tilskudd til Frivilligsentraler fordeles etter ny forskrift. 

 
I den forbindelse ønsker vi i Mjøsnett å komme med innspill. Mjøsnett er ei godt etablert 

og veldrevet nettverksgruppe i Mjøsregionen. I nettverket Mjøsnett er Moelv, 
Brumunddal, Hamar, Ottestad, Løten og Elverum Frivilligsentral med. Vi har i alle år 

hatt jevnlige samlinger med møteplikt og engasjerte daglige ledere med tett samarbeid. 
 

Her kommer vårt innspill: 
 

• Det er viktig at Stortinget får sikret finansieringen til Frivilligsentralene i landet på 

best mulig måte for både små og store kommuner. 
 

• Vi ønsker at fordelingsnøkkelen av midlene fra Kulturdepartementet (KUD) skal bli 
mer rettferdig, og at ordningen må relateres til innbyggertall, i tillegg til et 

grunnbeløp som også sikrer drift av Frivilligsentraler i mindre kommuner. Det bør 
være et grunnbeløp som alle kan leve med, en daglig leder i 100% stilling i hver 

sentral, og et «gradert» tilleggsbeløp etter innbyggertall. Det kjennes ikke 
rettferdig at sentraler med stort nedslagsfelt ikke skal få mer enn de med et lite 

nedslagsfelt. I realiteten blir det jo da færre kroner «pr. innbygger» og mer 
utfordrende for sentralene å få til aktiviteter for allmenheten. Og kanskje også 

etter hvor stor sentralen er når det gjelder ansatte og aktivitetsnivå.                                                                                                     
I Mjøsnett har vi både små og store sentraler, og vi er enige om at denne 

løsningen her er den beste for alle Frivilligsentralene i landet. 
 

• Det som blir foreslått i dag er at man kan åpne flere sentraler i hver kommune for 

å motta mer midler fra Staten. Men, da blir det en større utgift for kommunene å 
eventuelt betale kommunalt tilskudd til flere sentraler. Det vil slå tilbake på 

opprinnelig sentral som trolig da får mindre i kommunalt tilskudd. Dette er ingen 
heldig utvikling hvis man kan greie seg med en sentral innenfor kommunen. 
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• Den løsningen som Norges Frivilligsentraler foreslår er bra for sentraler i små 
kommuner, men sentraler med mye høyere innbyggertall, kommer dessverre ikke 

så godt ut. Da er vi jo tilbake til den gamle løsningen med samme sum til alle, og 

det er ikke en rettferdig løsning for alle. 
 

• Mjøsnett er inneforstått med at innspillet fra Norges Frivilligsentraler som ble 
sendt til KUD er basert på spørreundersøkelsen, og at saken enda ikke er avgjort. 

Vi stiller oss litt undrende til dette, da svarprosenten på spørreundersøkelsen var 
på 52,7%, og samtidig var det vanskelig å tyde hvor mange prosent av de 

svarene som gikk for den gamle fordelingsnøkkelen. Det er heller ikke alle 
sentraler som er medlem av Norges Frivilligsentraler. 

 
 

 
Vi håper dere tar imot vårt innspill på en positiv måte, og vurderer det sterkt i den 

pågående prosessen. Dersom ønskelig stiller vi gjerne på et teams-møte eller lignende, 
for å utdype hva vi mener og diskutere mulige løsninger. Lykke til! 

 

 
 

 
Kopi til: Norges Frivilligsentraler, KS, Frivillighet Norge, kulturkomitéen, 

kommunalkomitéen og partilederepresentanter ved hvert enkelt parti. 
 

 
 

 
 

 
Med vennlig hilsen 

Mjøsnett  
v/nettverksleder 

Sissel Sivertsen 
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